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Zvěstujte zyr&vu&9

uskutečnit! hodlají Jedná se
totiž o umístění amerického ná-

rodního praporu na Eiffelovku

Prapor kolem žerdě stočený má

býti spojen zvláštním způsobem
elektrickým s Bílým Domem ve

Washingtonu kdež president
Soustátí v den amerického národ-

ního svátku knoflík stiskne a pra

ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

Nimecko Francie Anglie V

Anglii znepokojováni jsou zprá-
vami docházejícím i v poslední do-

bě o zdvořilostech jež prokazují
si Němci a Francouzové zatím
ovšem jen v námořních přístavech
jichž zúčastnil se v Bergenu i

císař Vilém Mimo Bergen a Geste-muend- e

a ohlášenou návštěvu fran

Mladým 1 starým io staré spolehllYé
Dra Petra Hoboko Jest zasazeným do-

mácím lékem v tisících domovech
Přebírá misto lékárny a lékaře Jest

vidy připraveno Zastávaje vyvla nemoct najed-
nou uictřuje tak starosti a výlohy Lze Je obdržet!

pouze od místních Jednatelů NenMl k dostáni ve
vašem místi obraťte se písemní: Dr PETER

FAHRNEY 112-1- 14 So Hoyne Ave Chicago 111

Densmoro psaci stroj
jest nejjednodugftí neJtrTanllrější
nejlehčeji pracující a méně správek
vyía injící nei kterýkoliv Jiný
V závodu Pokrnltii Zánnrin nntttlvi aa nAknlIlr

DENHMOUE psacích strojil Jlí po kolik roka a to
k dplue apokojeoostl Kaidému kdo by sl pfál
dokonaly troj českými plsmenami aneb pouie
jun nnncjuii mažeme ULnsnuttb co nejlépe
oupuruviu ausemiu

Pl!t sl o iltustrovaný olrkulář kterýf eMr
ilteúplne tdarmaod
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JOHN BOEKHOFF
VELKOOBCHODNÍK d42tf

všeho druhu vfnom lihovinami a likéry
413415 jižní 15 ul Omaha Neb Telefon 805

Paříž 27 července "

Z francouzské armády Depeše
oznámily že generál Pellieux pře-

sazen byl z Paříže do Quimperu a
že generál Négrier v nemilost

upadl a hodnosti inspektora ar-

mády zbaven byl Další působe-
ní generála Pellieuxe v Paříži

bylo prý po prudké hádce s vo-

jenským guvernérem pařížským
generálem Brugérem věcí napro-
sto nemožnou Pellieux prý mel
ostatně v úmyslu nepřijmouti na-

bídnuté mu velitelství brigády a

hodlal prý Žádati o propuštění —

zpráva která se nepotvrdila
Generál se odebéře do Quimperu
a převezme velení brigády Gene-

rál Négrier zpravení byl o svém
sesazení na inspekční cestě Kla-

de se mu za vinu že prý se na

svých cestách proti vojenské kázni
často prohřešil a takto svým pod-

řízeným špatným příkladem před-
cházel Hodnost generála divise

generál Négrier ovšem nadále

podrží a — posečká Dodáváme
že se generál zvlášť u Pařížanů
nevšední těšil oblibě že byl při
přehlídce vojska na longchamp-ské- m

závodišti bouří akklamací

přivítán a že Paříž ztrátu jeho
těžce ponese Négrier vyzname-
nal se novými instrukcemi '

pro
pěchotu a byl miláčkem zesnulého

presidenta Faurea Ale byť i oba

generálové trest snad zasluhovali
nelze z toho nikterak na celou

vojenskou rodinu Francie souditi
v jejímž středu staré tradice vo

jenské kázně a vědomí že slouží
obraně vlasti stále žije a žiti ne-

přestane Francouzská armáda

jest totožná s národem a proto
nikdy od cesty neodbočí kterou

jí vlastenectví vytklo t

ISABEL IIATHAWAY
V New Yorku nalézá ae výborný ústav v

Nejleplí druhy jaká v trhu k dostáni Jsou mám

Lee-GIass-Andre-
esen Hardware Co

— prodávají ve velkém s—
Tlařené vyrážené a lakované plechové náčiní—Cínovaný plech

' železný plech a kovové zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské
Zboží bicykly střelné Zbraně náboje a sportovké zboží

l2l0-'22- 3 Harney ulice - OMAHA NEBRASKA

South Omaha Brewirig Co
DB TBTTEE xnajitel

v'Í

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Umaže 8

METZUV

počala a vůbec čím dál tím více

snášenlivěji sobě vedla ulevilo se
věru značně celému evropskému
mínění Anglie uchráněna byla
takto před velikým zločinem a
většina publicistů se upokojila
My z počátku hned klidni býti
nemohli neboť jsme byli pře
svědčeni nejen o velikosti angli-
ckého národa ale ještě více o

ukrutnosti anglického národního

appetitu Za ministra jakým je
p Chamberlam se záležitosti Za- -

vaalska tak hladce odbýti nedají
Bude to dnes pro každého pocho- -

pitelno uváží-l- i a rozmyslí-l-i si
to o čem se ode dvou dnů v Lon
dýně všude hovoří "Situace
není naprosto beznadějná"- -

pro-
hlásil p Balfour vůdce angli-

ckých konservativců a první lord
pokladny "ale prohřešil bych se
věru proti mému úřadu kdybych
řekl že je to mír co nás spasí
neboť soudě dle všeho mír to

právě býti nemusí!" Obdivujete
se umčlosti tohoto prohlá
šení Druhého dne na to pravil
sir Hery Campbell Bannermann
řečník opposice ve sněmovně že

by nic nebylo v stavu odpustiti a

odčiniti křivdy proti Boerům pá-

chané že by i sebe úspěšnější vá-

lečné tažení proti Zavaalsku hroz-

né nesnáze mělo v zápětí že by
stupňovalo zlobu a nenávisť které
by všem pozdějším pokolením an-

glickým vládu v Jižní Africe zne-

možnily Tyto reflexe nedaly
Chamberlainovi pokoje takže pro-
hlásil v delší řeči že je nemožno

by vláda strpěla a dále klidně k
tomu přihlížela že angličtí pod
daní pod vládou cizího plemene v

Jižní Africe se nalézají což pro
anglickou převahu prý je veliké

nebezpečí Podle tohoto argu-
mentu by musel p Chamberlain
věru celému svěfu válku vypově-dě- ti

neb angličtí poddaní jsou
jistě po celé zeměkouli roztrouše-
ní a musí se ovšem i podrobiti
zvykům a zákonům těch kterých
zemí což dle Chamberlaina an-

glické převaze jest nebezpečnou
závadou Dlé toho všeho se

pravdě podobá že celé tyto zále-

žitosti nejsou než "bursovní' pře-

vraty Však kdyby to jen bylo
skutečnou pravdou a ne jen věcí

pravděpodobnou Což nemá snad
Anglie kule "Dum-Dum- '' kterých
by v práci vyrovnávací proti
Boerům tak rádi užila? Saissy

Z ČESKÝCH VLASTÍ
s™— anoM

Hálkův rodný dům v Dolinku
Čten-ochotnic-

spolek "Hálek"
v Praze čilou zahájil činnost k

zachování památky na básníka
Vítězslava Hálka zakoupením
rodného domku jeho v Dolinku
Zvláštní ochotou Občanské zálož-

ny v Karlině která uvolila se
obnos na zakoupení domku za--

půjčiti odklizena jest obava že
domek bude zbourán Aby ob
nos tento byl splacen převzal
výbor spolku úkol podniknouti
ve vlasteneckých kruzích dobro-

volné sbírky

Stavbu polského "Národního do

mu" v Moravské Ostravě zadalo
družstvo pro vystavení tohoto
domu sestávající výhradně z Po
láků německo-židovském- u stavi
teli Felixovi ačkoli měli nabídky
od vlastních krajanů stavitelů a

přes to že v' Moravské Ostravě je
více stavitelů českých než něme

ckých Rub slovanské vzájem-
nosti jevící se v Českých osadách
amerických nalézáme dle této
zprávy i ve staré vlasti!

Smrt íeského literáta Dne 23
července 1899 na večer nalezena
byla na lukách mezi Novým
Hradcem Králové a Hradcem
Králové v příkopě vodou naplně-
ném mrtvola Vojtěcha Mayer-hofra5- 4

roky starého svobodné-
ho redaktora "Světozora" a Otto-

vá Naučného slovníku v Praze
Týž odešel dne 28 června 1899 z

Vysokého Mýta a řekl že jde pro-
cházkou do Chocně a že ve 2 ho-

dinách se vrátí Od té doby
stopa úplně zmizela Pan Voj-

těch Mayerhofer jehož záhadné
smrti tato zpráva se týče byl v

Praze kde dlouhá léta jako literát
a korrektor působil osobností
dobře známou Byl to muž tiché
skromné povahy sice nesdílný
ale srdečný Spolek českých žur-

nalistů ▼ Praze ztrácí v něm jed-
noho ze svých nejstarŠích členů
V poslední době stížen byl Voj-

těch Mayerhofer nápadnou trud-

nomyslností která snad i jeho
předčasnou smrt zavinila

Konejitcf a hojících vlastností
Chamberlain' Oongh Bentedy Jeho
příjemná chut a rychlý a trvalý oci_
nek tiskaly mu přízefl viode sneti
lidem Na prodej ve viecb lékárnách

vyrábí vyhláSený a po celém MAfT°lir íaíAíi Objednávkám věnuje se
západč za nejlep&í uznaný 1 IVHUT

Omaha Brcwing

por uvolní První pokus má býti
učiněn příštího roku na světové

výstavě
Manželka zesnulého presidenta

p F Faurea rozkázala by se
veškeré dary které zesnulý od
cizích' panovníka

'
atd obdržel

odevzdaly národním sbírkám a

ustanovila se na tom že si jedině
jisté dárky cara Mikuláše II po
nechá Jak známo sřekla se i

pí Carnotová všech darů které
presidentu Carnotovi byly ode-

vzdány
Z Pasteurova ústavu Doktor

H Pottevin uveřejňuje právě sta-

tistické tabulky které dokazují
jak velikých překvapujících úspě-
chů se očkovací oddělení pro
vzteklými zvířaty kousnuté paci-

enty v Pasteurově ústavu doděla-

lo Dle záznamu jmenovaného
ředitele tohoto oddělení přijato v
loni 1465 osob a propuštěno
I 46a — pouze tři pacienti pod-
lehli vzteklině úmrtnost klesla
na tomto oddělení od roku 1886 s

094 na 020 procenta Od zalo-

žení ústavu do dneška tedy za
třináct let přijato 21631 rozlič-

nými vzteklými zvířaty kousnu-

tých z nichž pouze 95 zemřelo

Čísla tato platí ovšem pouze pro
ústav Pasteurův v Paříži Kromě

tohoto nalézají se totiž identická
zařízení v Liliu Marseille Mont-pelli- er

a Lyoně ve Francii a dále
v Turíně Miláně Florencii na
Maltě v Barceloně ve Vídni v

CVIČITELKA PSŮ

němí vycviřováni jsou psi a opice ítidi- -

Moskvě v Petrohradě Varšavě
Charkově atd

Bohatství Francie obnáší dle
jistých statistiků okrouhle asi 235
milliard Cena městských staveb
páčí se na 113 cena venkovských
asi na 59 milliard Co do kapi-
tálu v bursovních papírech při-

padá na Francii 49 na cizinu 12
milliard Na obchodní depoty a

účty bank vklady ve spořitelnách
atd připadá sedm na hypothéky
atd 19 na zařízení domů náby-
tek atd deset milliard Peněžní
oběh francouzský možno stanovití
asi na dvanáct milliard z nichž
na zlato asi čtyři a půl na stříbro
asi dva a půl na bankovky asi

čtyři a na billonové mince zbytek
připadá Ohromný tento kapitál
roste ovšem každým dnem

Slavnosti Van Dycka Město

Antverpy uspořádá na oslavu
narozenin Van Dycka

nejženiálnějšího mistra flámské

školy velkolepé slavnosti spojené
s výstavou nejlepších jeho prací
jako 'Danae' 'Reposen Egypte'
'Erection de la Croix' 'Le Por-tra- it

de Moncade' 'Charles I a
la chasse' atd Van Dyck naro-

dil se jak známo 27 března
1599 město Antverpy se ale se
slavnostním výborem v němž nej-

znamenitěji malíři holandští a
jinonárodnf jsou zastoupeni do-

hodlo pořáďati slavnosti al o

prázdninách za krásné srpnové
pohody ano na velikou návštěvu
malířského dorostu a ctitelů osla-

vence z ciziny počítá

Záleiitosti boerské a kursovní
Hned jakmile se roznesla zvěsť
že národní rada transvaalské re-

publiky na podnět presidenta
Knigera ve věci oaturalisace Uit--

landera povolila záležitosti dyna

couzské lodi v Kielu došla nyní
nová zpráva o návštěvě německé
válečné lodi ve francouzském pří-
stavu která v Anglii zajisté ne
zůstane nepovšimnuta Německá
tato návštěva stala se ve francouz-
ském indickém přístavu Saigonu
kam v miaulých dnech přibyl ně-

mecký křižák "Princ Vilém" a ne-

byla jak sdělují německé listy
nikterak nahodilou nýbrž prý
zúmyslnou pročež prý tamnější
Angličany velice překvapila Ač-

koli mužstvo německé lodi bylo
skvěle uvítáno dlužno přece míti
za to že styky jeho s vojíny fran-

couzskými nevybočily z rámce

obyčejné zdvořilosti Německý
"Východo-asijsk- ý Lloyd" jest ná
vštěvou touto neobyčejně nad
šen a líčí upřímnost a přátelství
se kterým chovali se francouzští
vojíni k německým jak s nimi
hodovali a provázeli je po městě a

jak nikde při pitce se s nimi —

nepopřáli

Zruíení deportace na Sibiř
Vzhledem k chystaným reformám

deportace na Sibiř uveřejněny
některé zprávy týkající se počtu
a života deponovaných Dle zpráv
těch obnáší počet deportovaných
na Sibiř a na Sachalin kromě
osob které si ještě odbývají trest

káznici a nebyly dosud za

psány mezi osadniky celkem

298512 Polovina z nich jsou
osoby vypovězené na Sibiř soud-

ním rozsudkem Druhou polovinu
tvoří ti kteří byli vypovězeni ce

stou administrační z nich část —

1704 osoby — vypovězeny pro
přečiny a zločiny rázu hlavně po- -

ítického Ostatní ohromnou vět
šinu tvoří lidé vyvržení selskými
neb městskými obcemi z lůna obcí
buď proto že byli obcím ná škodu
aneb že obce nechtěly přijati zpět
do svého středu zločince když si

byli odbyli vyměřený jim trest
Ovšem všichni tito vypovězenci
nenacházejí se na mistech svého

vypovězení Veliká část zmizela
z dozoru místních správ Tak na

př v irkutské gubernii m 71800
deportovaných zmizely 29403
osoby A právě tito "zmizelí"
jsou nejtěžší ranou pro usedlé

obyvatelstvo sibiřské Toulají se

od místa k místu za dne se zdržují
v lesích v noci kradou co jim pod
ruku přijde vypalují lesy
nelekají se ani vraždy a často sami
také končí smrtí pod ranami
rozhořčeného domácího obyvatel-
stva Jiná skupina jsou také tuláci
kteří se však toulají jen proto aby
si našli práci Do třetí skupiny
patří lidé churaví k práci ne-

schopní kteří opět připadají za
obtíž domácímu obyvatelstvu Te-pr- v

poslední skupinu tvoří ti

deportovaní kteří si našli zaměst-
nání usadili se ve vsich nebo ve

městech a stali se členy obcí
Těchto posledních je v různých
krajích od 13 do 48 procent všech

deportovaných A sice jsou
to z pravidla lidé s rodinami
Celkem dozor na všechny

vede se víc jen na

papíře než ve skutečnosti Co se

týče deportovaných kteří si v káz-

nicích ještě odbývají trest na-

počítáno jich v Sibiři a na Sach-alin- ě

10688 Z nich je 9713
mužů a 975 žen Největší část je
jich nyní na ostrově Sachalinč a
sice 6648 mužů a 696 žen V

nerčinském báBském okruhu je
trestanců mužů 1251 žen 278

Zbytek nachází se v ostatních
káznicích

Matka ryprárí jak zachovala
život 8Té dcerušce

Jsem matkou osmi dítek a má 3)
velkou zkušenost lákv Minulé léto

moje malá dceruška měla průjem nej
Dorsibo druha Mysleli jsme ie zemře
Já zkoušela všechno nač jsem jen
pomyslela avšak nic neprospívalo
Viděla jsem ohláška ve vašem časo-

pise ie Chamberlain1! Colic Cholera
A Diahorrea Re med v ae mne odnoran
čí a poslala Jsem ibned pro láhev
Osvědčila ae nejlepilm lékem jaký
jsem kdy měla v domě Zachovala mé
dcerušce ttvot Ráda bych aby kaídá
matka věděla jak výtečný lék to Jest
Kdybych to byla věděla ořive bylo by
mi to osDohlo moc fizkoatl a má malá
dcerušce moc trápeni V úctě Mra

George F Purdy Liberty R I Na
prjdej v viecb lékárnách

Předplácejte srfm Bfátelin
"Hosrtdiře" do Ceck fnw

na sklade Prodávám je na quarty 1 galloay

PIVOVAR
lwZiCHlezvláítní pozornost

Ass'n Pivovar

Hotel u města Prahy

Praze v Omaic j a William ul

Jest lépe než kdy dříve zařízen a při
praven ku posluzect hostům

ČUté a pohodlné pokoje chutná I do-

bře připravená strava pro cestajlcl a
Omahy jakož i pro strá- -

vnuy

Plzeňské fivo stále na řepu

Znamenité Omaba Brewing Asa'n pivo
jiné nápoje iakož 1 nejleplí doutníky

vždy v hojné zásobě

K návštěvě co nejuctivěji zve

Josef mepetlco
MAJITEL

númeckého Lloydu

nejrychlejŠÍ jízda přes
hod a 10 minut

eny

vyrábí celém západu rozesýlá výtečný ležák

teixou oslavu tóno Jest slečna isaoei mmaway jez vyniká lidumilnosti a
něžnosti Na obrázku našem znázorněna jest ve společnosti dvou ruských
vlků jt samou vycvičených

41 4J --JLJ%1 Ai ± m

Dr ČEPELKA
v Čechách promovaný v

i tkuítný

ORDINUJE

V ČESKÉ LÍKÁENfi

i F NEDĚLY & SYNA

V CRETE MEBRASKA

i a
Veikerá pfedplNV MkaFská vyho-

tovuji se v tito lékárně s právné a
avMomlte i nejilsUlch a ntlep
ileb lefabnicb prostredka gr-t- f

Paroplav Spol Sov -

Po parolodích expresních
moře za 5 dní 15

i

Přeplavili

Výlet po Francii na automobilech

Výletu pařížským denníkem "Ma- -

tin" kolem Francie po automobi-lác- h

pořádaného súčastnilo se v

celku 32 vozů s nejpřednějšími

sportsmany v čele Cesta obná-

šela celkem 2166 kilometrů a by
la na následující etapy rozdělena:

První den: Champigny — u Pa
říže — do Nancy 290 kilometrů

druhý den: Nancy do Ambérieu

366 klm třetí den: Aix-les-Bai-

do Vichy 382 klm čtvrtý den:

Víchy do Perigueux 299 klm

pátý den: Perigueux do Nantes

299 klm šestý den: Nantes do

Cabourg 338 klm sedmý den:

Cabourg do St Germain u Paří
že 192 klm NejsilnějŠÍ exkurse
se súčastntvší vozy byly o dvace
ti nejslabší o pěti koňských si
ách Vítězem prvního dne byl
známý pařížský "chauffeur ' pan
René de Knyff který za 5 b 19'
17" (57 klm- - za hodinu) do Nan

cy dorazil Druhého dne zvítězil

po zoufalém boji Pařížan Charon
za 6 h 50' 20" nad de Knyffem
rovněž i dne třetího musel ale
čtvrtého a pátého dne první místo
de Koyffovi přepustitL Vítěz
šestého dne byl Angličan Levegh
druhý Cbasseloup-Laub- at Char-ronfi- v

vůz porouchán Sedmého
dne ujal se pan de Knyff opět
vůdcovství a zvítězil lehce nad

konkurenty I de Knyff urazil
a 166 klm za 44 h 44' 9" II
Girardot touž vzdálenost za 49 b

37' 38"í Ul- - Cbasseloup-Laub- at

za 49 b 43' 1 8 Znamenité vý-

sledky této exkurse avědčf o veli-

kém pokroku francouzské výroby
automobilů

Americká národu vlajka na
Eiffelovce Američané v Paříži

lijící pojali zvláštní plán který

Po parolodích expreasolcn z New Yorku do Břemen 13000
" " " -

praTidelných z 12800
44 '

expressních 1 Bremeo do New Yorku S36A0
" " "pravidelných 1 13400

HLAVNÍ ÚŘADOVNA:

OELBZCSS & CO
65 BroavdKraiy iTarw TTotlc

HLAVKÍ JEDNATELÉ PRO ZÁPAD

ClaiassezilvLs 6sCo
Stxemt C2xie83 ZU

Ilofiieursko-Am- or akciová paropl spol

P parolodích expresních nejrychlejŠÍ jízda přes moře za 5 dní at h

t Ifew Yorka Z Hanbarka
do Haaibarka: do Nrw Yorka :

Po parolodích expreMnfcb 928 00 tS8JW

„ pravidelných 12700 0850
„ Union linie Í2700 136 60

„ „ BalUmorská Hole 1 Btftf more 2700

Ohledně přeplavu hlaste se

HAHBURG -AMERICAN LIDE


